
انعکاس اخبار ورزش ایران
7منهای فوتبال

لیگ ملت های والیبال در حالی برای 
ایران به پایان رسید که تیم ایران با 
متحمل شدن شکست دهم خود، در 
جایگاه چهاردهم جدول ایستاد؛ جایگاه 
نازلی که ضعیف ترین نتیجه تاریخ برای 
تیم ایران در لیگ ملت هاست. پذیرش 
10 شکست و کسب تنها دو پیروزی، 
حتی با وجود حواشی هفته آخر و اعزام 
تیم نصفه و نیمه به آناهایم هم یک 

ناکامی تمام عیار است.
 

لب مرز سقوط !
تیم ایران پس از شکست 3 بر 2 مقابل 

کوبا در شب پایانی مرحله مقدماتی، 
به جایگاه چهاردهم مسابقات سقوط 
کرد. آخرین جایگاهی که می توانست 
حضور ایران در دور آتی این مسابقات 
را تضمین کند. طبق قانون دو تیم پایانی 
لیگ ملت ها باید در مسابقه انتخابی 
شرکت کرده و یک بار دیگر جواز حضور 

در این مسابقات را کسب کنند.
 

نظر مخالف ممنوع
نوع ادبیات حاکم در بین بازیکنان و 
مسئولان والیبال تناسب چندانی با 
نتیجه کسب شده ندارد. اگر کسی 
نتیجه کسب شده توسط تیم ملی را 
نداند، از اظهارنظرها اینطور برداشت 
می کند که تیم ایران در بدترین شرایط 
هشتم یا نهم شده است. با این حال 
واقعیت ماجرا در فضای مجازی و از 
ادبیات تند و بی ادبانه کاربران به وضوح 

دیده می شود. هواداران دوآتشه ای که 
روزگاری والیبال را به عرش رساندند 
و محبوبیت عجیب و غریبی به این 
رشته و بازیکنانش دادند و حالا هم 
به شکل ناخوشایندی ناراحتی خود را 
نشان می دهند. با این حال بسته شدن 
کامنت ها در حساب رسمی فدراسیون 
نشان می دهد که تحمل واقعیت وجود 
نداشته و قرار است همیشه تعریف و 

تمجید شنیده شود.
 

پالس های منفی رئیس
در رأس مسئولان تیم ملی و فدراسیون، 
محمدرضا داورزنی است که در ماجرای 
ویزای امریکا، عملکرد ناامیدکننده  ای 
داشت و حالا هم همه مقصر اصلی را 
امریکایی ها می دانند. انگار که تیم ایران 
در دو هفته اول از میان هشت بازی خود 
شش یا هفت بازی را برده بود و حالا در 

هفته پایانی به خاطر نبود چند بازیکنش 
چهار باخت را تجربه کرده است! او 
البته یک بار دیگر با تردید درباره کادر 
فنی تیم ملی صحبت کرده و از نیاز به 
بازنگری در آن سخن گفته است: »کادر 
فنی قطعاً نیاز به تقویت دارد و مورد 
بازنگری قرار می گیرد. عملکرد تیم ملی 
در لیگ ملت ها قابل دفاع نیست و باید 
نقاط ضعف را برطرف کنیم.« داورزنی 
ادامه داد: »دنبال بهانه برای توجیه 
شکست ها نیستیم. شما بازی ایران 
با کوبا و آرژانتین را دیدید. شرایط تیم 
ایران با تعداد زیادی غایب و مصدوم، 

عادلانه نبود.«
 

 شایعات عجیب 
پس از ناکامی بزرگ

 حالا که تیم ملی با این ناکامی بزرگ از 
لیگ ملت ها بیرون آمده، یک شایعه 

عجیب و دور از واقعیت با اظهار نظری 
بدون فکر از مصطفی کارخانه در حال 
انتشار است. کارخانه که همراه تیم 
ملی در لیگ ملت ها بوده و عضو هیأت 
رئیسه فدراسیون هم هست، از احتمال 
درخواست فدراسیون از سعید معروف 
برای بازگشت به تیم ملی گفته، آن هم 
در شرایطی که فدراسیون تا این اندازه 
برای بازی دادن به این جوانان )هرچند 
از سر اجبار( هزینه داده و بازی های 
زیادی را در لیگ ملت ها قربانی کرده، 
حالا واقعاً نیاز است که یک بار دیگر 
برای بازگشت معروف و سایر بازیکنان 
کنار گذاشته شده تلاش کند؟ اتفاقی که 
افتادن آن چیزی نزدیک به غیرممکن 
است اما حتی اگر امکان افتادن آن هم 
باشد، بازگشت به عقب ناخوشایندی 
است که زیر بار آن رفتن از این 10 

شکست، نگران کننده تر است.

بدترین نتیجه تاریخ والیبال در لیگ ملت ها

حاشیه های یک ناکامی بزرگ

دعوت بلاروس از 
ایرانی ها برای حضور 
در مسابقات اوراسیا

دمیتری کالتسوف، سفیر بلاروس در 
ایران دیروز با حضور در وزارت ورزش 
و جوانان با حمید سجادی دیدار و 
گفت وگو کرد. وزیر ورزش و جوانان 
در این دیدار گفت: »این آمادگی را 
داریم که همکاری دو کشور را در 
حوزه ورزش و جوانان بیشتر کنیم و از 
این رو مقدمات امضای برنامه اجرایی 
را فراهم خواهیم کرد.  ورزش چوگان 
و ورزش زورخانه ای دو رشته ای است 
که قدمت تاریخی در کشور ایران دارد 
و می توانیم تحربیات و امکانات خود را 
در اختیار بلاروس قرار دهیم که این 
دو رشته در آن کشور نیز توسعه پیدا 
کند .« کالتسوف نیز در این جلسه 
گفت:» ما تمایل زیادی داریم که 
کشور ایران در مسابقات اوراسیا که 
به میزبانی بلاروس برگزار خواهد 
شد، شرکت کند. این مسابقات در 
20 رشته برگزار می شود و از این رو با 
ارسال دعوتنامه از ایران خواستیم 
که نمایندگان رشته های مختلف 
در مسابقات حضور داشته باشند.«

پایان مرحله مقدماتی لیگ 
ملت های والیبال

8 تیم  صعودکننده 
معرفی شدند

مرحله مقدماتی رقابت های والیبال 
لیگ ملت ها 2023، در حالی به 
پایان رسید که تیم امریکا با پیروزی 
3 بر صفر مقابل بلغارستان به 
صدر جدول رده بندی صعود کرد 
و کار خود در این مرحله را با کسب 
دهمین پیروزی به پایان رساند. با 
برگزاری این دیدار، مرحله مقدماتی 
پایان یافت و چهره تیم های راه یافته 
به مرحله یک چهارم نهایی مشخص 
شد. امریکا، ژاپن، لهستان، ایتالیا، 
آرژانتین، برزیل، اسلوونی و فرانسه 
تیم هایی هستند که به دور بعدی 
راه یافتند و باید به صورت حذفی 
با یکدیگر رقابت کنند. دیدارهای 
مرحله بعد قرار است هفته آینده و 

در لهستان برگزار شوند.

شروع اردوی زنان 
هندبال از امروز

دومین اردوی آماده سازی تیم ملی 
هندبال بانوان از 20 تا 26 تیر با حضور 19 
بازیکن در تهران برگزار می شود. حانیه 
کریمی، نوریه عباسی، مریم یوسفی، 
ستاره رحمانیان، نگار زنده بودی، 
مینا وطن پرست، صونا بیداد، اسراء 
زندی، آرزو کیانی آرا، مهربان بدوی، 
آرزو محمدی، حدیث نوروزی، بهار 
ایزدگشت، غزل عادلی، زهرا فقیهی، 
عطیه شهسواری، فاطمه برات پور، 
فاطمه خلیلی و هانیه لک، 19 بازیکن 
دعوت شده به این اردو هستند. 
تمرینات این تیم زیر نظر خدیجه 
قانع به عنوان سرمربی برگزار می شود.

25 مرداد؛ برگزاری 
انتخابات فدراسیون 
ورزش های همگانی

دبیر مجمع فدراسیون ورزش های 
همگانی از برگزاری انتخابات این 
فدراسیون در مرداد خبر داد. ایمان 
متقیان نژاد،  دبیر مجمع عمومی 
فدراسیون ورزش های همگانی در 
این باره گفت: »بنابر اعلام دفتر امور 
مشترک فدراسیون های ورزشی 
وزارت ورزش و جوانان،  مجمع  
انتخابات فدراسیون ورزش های 
همگانی برای تعیین ریاست این 
فدراسیون روز چهارشنبه 25 مرداد در 
آکادمی ملی المپیک برگزار می شود. 
روند بررسی صلاحیت نامزدهای 
انتخاباتی ریاست فدراسیون همگانی 
هنوز به اتمام نرسیده و بزودی از 
سوی وزارت ورزش و جوانان اعلام 
می شود.« متقیان همچنین تأکید 
کرد: »فدراسیون ورزش های همگانی 
آمادگی برگزاری این مجمع را در نهایت 
سلامت و بدون هرگونه جهت گیری 

نسبت به نامزدی خاص دارد.«   

 zخبر

یکی از بدترین خداحافظی ها در ورزش 
ایران متعلق به آرش میراسماعیلی 
است. کسی که به عنوان رئیس 
فدراسیون جودو وارد دومین دوره 
ریاستش شد اما چند ماه بعد به 
یکباره به دلیل حکمی که دادگاه 
صادر کرد، آرش میراسماعیلی مجبور 
به خداحافظی از صندلی ریاست 
فدراسیون شد. خداحافظی عجیب 
که وقتی وزیر ورزش وجوانان اعلام 
کرد که اگر بتواند از دادگاه حکم برائت 
بگیرد، می تواند به فدراسیون جودو 
برگردد، عجیب تر هم شد. حالا چند 

روزی است که خبر بازگشت دوباره 
آرش میراسماعیلی بر سر زبان ها افتاده 
و حالا آرش فرهادیان مدیرکل دفتر 
امور مشترک فدراسیون های ورزشی از 
بازگشت احتمالی آرش میراسماعیلی به 
فدراسیون جودو خبر می دهد: »نامه ای 
در خصوص آرش میراسماعیلی به 
دست ما رسید، اما ابهامی که دوستان 
در وزارت ورزش مطرح کردند درخصوص 
قطعیت رأی صادره است. مدیرکل 
حقوقی وزارت ورزش ابراز می کند با 
همین رأی هم میراسماعیلی برائت 
گرفته و می توان به او مجوز فعالیت 

داد. فکر می کنم این مسأله نهایتاً تا 
دو الی سه روز آینده حل می شود. 
اگر بر اساس نظر مدیرکل حقوقی 
وزارت ورزش و رأی صادر شده مسأله 
خاصی وجود نداشته باشد، او می تواند 
فعالیتش را به عنوان رئیس فدراسیون 
جودو از سر بگیرد.« این اتفاق اما چند 
ابهام دارد؛ اگر حکم دادگاه قطعی 
بوده که نباید حکم تغییر کند اما اگر 
حکم قطعی نبوده چرا برکنار شد؟ این 
ــی سر نخواستن آرش  ــاری یعن ــوع برکن ن
دعواست. اگر غیر از این بود حتماً 
ــات  ــرای اثب ــد که ب ــه او فرصت می دادن ب

بی گناهی اش تلاش کند. وقتی چنین 
فرصتی به آرش ندادند یعنی اینکه او 
را نمی خواهند اما ظاهراً آرش متوجه 
این موضوع نشده که در حال تلاش 
برای بازگشت به فدراسیون است. 
شاید هم متوجه شده اما می خواهد 
خودش را ثابت کند اما در هر دو حالت 
ــه سود  ــد؛ بازگشت آرش ب فرقی نمی کن
خودش و جودو نیست. شاید او هر 
روز رویای بازگشت به فدراسیون را 
دارد اما واقعیت این است که آرش را 
نمی خواهند، اگر می خواستند همین 

یک ماه را پای اش می ایستادند.   

بازگشت آرش میراسماعیلی به فدراسیون جودو

از رویا تا واقعیت

محسن آجرلو
روزنامه نگار

 zگزارش

محمد جمشیدی

قرارداد موقت با الاهلی سوریه

محمد جمشیدی ستاره تیم ملی بسکتبال ایران با مجوز سرمربی تیم ملی 
به تیم الاهلی سوریه پیوست. ملی پوش بسکتبال ایران برای همراهی با 
تیم الاهلی سوریه به عنوان بازیکن کمکی به این کشور سفر کرد. بازیکن 
ملی پوش ایران با مجوز فدراسیون بسکتبال و هاکان دمیر، سرمربی 
تیم ملی، الاهلی سوریه را همراهی می کند و از سوریه به اردوی تیم ملی 

بسکتبال که از هفته آینده در ترکیه آغاز می شود، ملحق می شود.

حامد حدادی

غول؛ لقب فدراسیون جهانی به ستاره ایران

فدراسیون جهانی بسکتبال در فاصله کمتر از ۵۰ روز مانده به برگزاری 
مسابقات جام جهانی ۲۰۲۳، برترین ریباندرهای تاریخ این رویداد بزرگ 
را معرفی کرد که حامد حدادی، اسطوره بسکتبال ایران و آسیا نیز در 
بین برترین ها قرار دارد. فدراسیون جهانی با دادن لقب غول به حدادی 
نوشت: »حدادی جزو نسل طلایی بسکتبال ایران است که به دلیل 

درخشش در این سال ها، همواره در کانون توجه قرار داشته است.«

علیرضا پورسلمان:

تلاش می کنیم دو سهمیه برای بانوان بگیریم

علیرضا پورسلمان، رئیس فدراسیون شمشیربازی با اشاره به تلاش 
برای افزایش سهمیه های این رشته برای حضور در بازی های آسیایی 
می گوید:» انتظار داریم کمیته در سابر و اپه بانوان نگاه ویژه داشته 
باشد. فعلاً حضور سابر مردان در چین نهایی شده و دختران نهایی نشده 
است. در تلاش هستیم حداقل یک نفر در اپه و سابر بانوان در ترکیب 

تیم اعزامی داشته باشیم.«
 

در رأس مسئولان 
تیم ملی و 

فدراسیون، 
محمدرضا داورزنی 

است که در 
ماجرای ویزای 

امریکا، عملکرد 
ناامیدکننده  ای 

داشت و حالا هم 
همه مقصر اصلی 

را امریکایی ها 
می دانند. انگار که 

تیم ایران در دو 
هفته اول از میان 

هشت بازی خود 
شش یا هفت بازی 

را برده بود و حالا در 
هفته پایانی به خاطر 
نبود چند بازیکنش 
چهار باخت را تجربه 

کرده است!

 zسوژه

سه شنبه    20 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7348  


